Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

 г. Менделеевск

21 июля 2015 г.                                                                      № 317

О проекте решения Совета о внесении изменений

 и дополнений в Устав

 муниципального образования

«Менделеевский муниципальный район»

Республики Татарстан

                В  соответствии  со статьей 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации" Совет Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в Устав муниципального образования «Менделеевский

муниципальный район Республики Татарстан» изменения и дополнения согласно

приложению.

       2. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению

поступающих предложений к проекту  решения Совета района о внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Менделеевский

муниципальный район» Республики Татарстан в следующем составе:

Галеева Л.К.  - заместитель председателя Совета Менделеевского

муниципального района;

Месеев А.В. - председатель постоянного комитета по соблюдению

законности, правопорядка и правам человека;

Царева Е.С. - начальник юридического отдела Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района;

Мухамадеева Л.К. - начальник организационного отдела  Совета

Менделеевского муниципального района.

     3. Определить следующий порядок учета и приема предложений от населения к

проекту  решения Совета района о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Менделеевский муниципальный район Республики

Татарстан»:

     Замечания, поправки и предложения принимаются в письменном виде с

указанием Ф., И., О., года рождения, домашнего адреса автора.

     Прием и учет поступивших замечаний, поправок и предложений осуществляет

рабочая группа по адресу: г. Менделеевск, ул. Фомина, 7, с 8:00 до 17:00 в будние

дни.

      4.В соответствии с действующим законодательством провести публичные

слушания 07 августа 2015 года в 17.00  часов в Детской школе искусств по  проекту

решения Совета района о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Менделеевский муниципальный район» Республики

Татарстан в соответствии с Положением о публичных слушаниях, утвержденным

решением Совета Менделеевского муниципального района от 11.12.2006 года № 66,

опубликованном в районной газете «Менделеевские  новости» 13 декабря 2006 года.

      5.  Полностью проект решения Совета района о внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования «Менделеевский муниципальный

район» Республики Татарстан разместить на официальном сайте Менделеевского

муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные

документы».

      6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по соблюдению законности, правопорядка, правам человека и депутатской

этике.

Заместитель Председателя Совета

Менделеевского муниципального района                        Л.К.Галеева

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

Приложение

к решению Совета Менделеевского

муниципального района

от ____________2015 г. N ________

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. В пункте 2 статьи 31 Устава слово: «заместителя» заменить на:

«заместителей».

2. Статью 41 Устава изменить и изложить в следующей редакции:

«Статья 41. Заместители Главы Района
1. По предложению Главы Района Советом Района из числа депутатов

избираются заместители Главы Района.

2. Депутат Совета Района считается избранным заместителем Главы Района,

если за его избрание проголосовало более половины от установленной численности

депутатов Совета Района.

3. Заместители Главы Района исполняют функции в соответствии с

распределением обязанностей, установленных Регламентом Совета Района и (или)

правовым актом Главы Района, выполняют поручения Главы Района, а в случае его

временного отсутствия (в связи с болезнью или отпуском) или невозможности

выполнения им своих обязанностей либо досрочного прекращения полномочий один

из них как правило первый осуществляет обязанности Главы Района.

4. Заместители Главы Района осуществляют свои полномочия на

освобожденной основе.

5. Полномочия заместителей Главы Района прекращаются досрочно по

основаниям, предусмотренным статьей 41 настоящего Устава.

6. Заместители Главы Района в любое время могут быть также отозваны с

должности по решению Совета Района, принимаемому по инициативе Главы Района

или по требованию группы депутатов в количестве не менее одной трети от

установленной численности депутатов Совета Района. Решение об отзыве

заместителя Главы Района принимается большинством голосов от установленной

численности депутатов Совета Района.

7. Заместители Главы Района должны соблюдать ограничения и запреты и

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными

законами, законами Республики Татарстан и муниципальными правовыми актами.»

3. Статью 60 Устава изменить и изложить в следующей редакции:

Статья 60. Социальные и иные гарантии деятельности Главы Района и

его заместителей, работающих на постоянной основе
1. Главе Района и его заместителям, работающим  на постоянной основе, в

соответствии с настоящим Уставом выплачивается ежемесячное денежное

вознаграждение.

2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения Главы района и его

заместителя устанавливается Советом района, который не может превышать 10

размеров средней заработной платы в Районе.

Размер ежемесячного денежного вознаграждения ежегодно увеличивается

(индексируется) в соответствии с решением Совета Района о бюджете Района на

соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

3. Главе Района и его заместителям, работающим на постоянной основе,

предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30

календарных дней с выплатой пособия на лечение в размере его двойного

ежемесячного денежного вознаграждения, возмещаются командировочных расходы,

производятся иные выплаты в соответствии с законодательством. Сверх ежегодного

оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет

предоставляется в порядке и на условиях, определяемых федеральными законами и

законами субъектов Российской Федерации, дополнительный оплачиваемый отпуск.

4. Срок полномочий Главы Района и его заместителей, работающих на

постоянной основе, засчитывается им в общий и непрерывный трудовой стаж или

срок службы, стаж работы по специальности в соответствии с законодательством.

5. Глава Района и его заместители имеют право на пенсионное обеспечение за

выслугу лет на условиях и в порядке, установленных для пенсионного обеспечения

муниципальных служащих Района в соответствии с законодательством и настоящим

Уставом.»

4. В пункте 6 статьи 75 Устава слово: «заместителя» заменить на

«заместителей».